令和５年 ４月 ２１日

保護者の皆様

               帯広市立啓西小学校

               校長    折出 雅史

ＰＴＡ会長 近藤 真治

学校諸会費（給食費・PTA 会費・教材費）口座引き落としのお願い

 日頃より、本校の教育活動に対しご理解とご協力を賜り心よりお礼申し上げます。

 さて、本校では学校諸会費（給食費・PTA会費・教材費）を現在９0％以上のご家庭で口座

引き落としとさせていただいております。

学校としましては、金銭事故を未然に防ぐことを鑑み、学校諸会費の口座引き落としにご協

力いただきたく存じます。まだ、口座開設及び手続きをお済みでないご家庭は、下記の「４

手続き方法」をご参照の上、速やかにお手続きください。

なお、すでに口座引き落としの手続きをしていただいているご家庭は、その必要はございま

せん。

記

１ 取扱い金融機関  ゆうちょ銀行

           （取扱い、手数料の関係でゆうちょ銀行に指定させていただきます。

ご家庭のどなたの口座でも構いません。）

※口座をお持ちでないご家庭は、至急開設をお願いいたします。

２ 引き落とし日   給食費・・・年１０回

６月５日、７月５日、８月７日、９月５日、

１０月５日、１１月６日、１２月５日、１月５日、

２月５日、３月５日

ＰＴＡ会費・・・年１回

６月５日（６月給食費と同日）

教材費・・・年２～３回

    ６月２６日、１１月２７日、２月２６日

           ※尚、引き落とし日前日までに残高をご確認の上、ご準備ください。

３ 引き落とし金額及び手数料  給食費は、６月～１月５,０００円、２月３,０００円、１月２,８２５円です。

ＰＴＡ会費は、３,０００円です。

学年費は、学年通信で事前に金額のお知らせをいたします。

手数料は１回 10円が掛かりますので、併せてご準備ください。

４ 手続き方法    「自動振込利用申込書」を各自で郵便局に提出していただきます。

一度お手続きいただくと卒業まで必要ありません。

「自動振込利用申込書」が必要な方は、下記担当までご連絡ください。

※尚、システムの手続きに時間がかかることから、１回目の引き落と

しに間に合わない場合があります。

５ 引き落とし不能の場合  引き落とし不能になった場合は、学校よりご連絡いたします。その

際、学校より配布する封筒を使って期限までに現金にて納入をお願い

いたします。

＊ご不明な点等ございましたら、啓西小学校（☎34‐4659）までご連絡ください。

【給食費・ＰＴＡ会費担当：明石 学年教材費担当：宮村・澁谷】